
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33429 Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 450/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ: 
05.950.871/0001-90 OBJETO: Fornecimento de material elétrico 
em geral para atender as demandas do fundo municipal dos 
direitos da criança e do adolescente deste município. Data da 
Assinatura contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor 
previsto estimado em R$ 23.182,20 (Vinte e três mil cento e 
oitenta e dois reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 455/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
FERMACON MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 
20.292.434/0001-10 OBJETO: Fornecimento de material elétrico 
em geral para atender as demandas do fundo municipal dos 
direitos da criança e do adolescente deste município. Data da 
Assinatura contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor 
previsto estimado em R$ 7.731,10 (Sete mil setecentos e trinta 
e um reais e dez centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 454/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: FERMACON MATERIAIS P/ 
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10 OBJETO: 
Fornecimento de material elétrico em geral. Data da Assinatura 
contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto 
estimado em R$ 24.773,60 (Vinte e quatro mil setecentos e 
setenta e três reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 444/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04 OBJETO: Fornecimento 
de material elétrico em geral. Data da Assinatura contrato: 
10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto estimado em 
R$ 104.633,65 (Cento e quatro mil seiscentos e trinta e três 
reais e sessenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 449/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: CONTEM MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90 OBJETO: 
Fornecimento de material elétrico em geral. Data da Assinatura 
contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto 
estimado em R$ 90.760,35 (Noventa mil setecentos e sessenta 
reais e trinta e cinco centavos).

PROCESSO Nº. 085/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 447/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04 OBJETO: Fornecimento 
de material elétrico em geral. Data da Assinatura contrato: 
10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto estimado em 
R$ 197.897,15 (Cento e noventa e sete mil oitocentos e noventa 
e sete reais e quinze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 452/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CONTEM MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90 OBJETO: 
Fornecimento de material elétrico em geral. Data da Assinatura 
contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto 
estimado em R$ 123.815,30 (Cento e vinte e três mil oitocentos 
e quinze reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 457/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: FERMACON MATERIAIS P/ 
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10 OBJETO: 
Fornecimento de material elétrico em geral. Data da Assinatura 
contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto 
estimado em R$ 63.397,20 (Sessenta e três mil trezentos e 
noventa e sete reais e vinte centavos).

PROCESSO Nº. 096/2017
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 464/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 08.847.174/0001-04 OBJETO: Contratação 
de empresa de obra e engenharia para serviço de reforma e 
ampliação do usf i maria de jesus alves (bela vista). Data da 
Assinatura contrato: 18/07/2017, vigência: 90 (noventa) dias, 
valor global licitado de R$ 102.961,02 (Cento e dois mil

Processo Nº. 102/2017 Dispensa Nº. 023/2017
Extrato De Contrato Nº. 458/2017

Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratado: EVANO SILVA GARCES 
79440665220, CNPJ/MF nº 13.900.033/0001-30 OBJETO: 
(Locação de imóvel em apoio a pacientes do sus - sistema único 
de saúde, em tratamento fora do domicílio - tfd, na capital do 

estado do pará (belém), através de requisições/autorizações 
emitidas pela secretaria municipal de saúde). Data da Assinatura 
contrato: 12/07/2017, vigência: 12/07/2018. Valor mensal do 
aluguel de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), perfazendo um valor 
global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Protocolo: 210207

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
RETIFICAÇÃ DE AVISO DE LICITAÇÃO

DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Ofi cial do Estado - IOEPA): 
28 de JUNHO DE 2017, FOLHA 84.
Pregão Eletrônico nº 018/2017
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos permanentes odontológicos e equipamentos 
de proteção individual EPI, afi m de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2017 às 14h, horário 
de Brasília.
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 14/08/2017 às 14h, horário de 
Brasília.

Protocolo: 210208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2017-0717002. 
DISP. Nº 7/2017-042. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Almeida & Pereira Edifi cações 
Ltda. CNPJ 22.338.358/0001-61. Valor: R$ 86.785,58. Objeto: 
Objeto: Reconstrução de Ponte Sobre o Rio Igarapé Açu (Vila 
Santa Rosa). Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8666/93. 
Vigência: 17/07/2017 a 17/10/2017. Assinatura: 17/07/2017.
AVISOS. O Município de Capanema, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, por meio da Comissão Especial de 
Credenciamento informa às instituições de saúde, de 
conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei nº 8080/90 e 
8142/90 com suas alterações, a abertura de Credenciamento 
de instituições privadas de saúde para contratação de leitos 
hospitalares, para a realização de procedimentos médicos da 
atenção especializada e cirúrgicos hospitalares, de média e 
alta complexidade, como internações hospitalares, tratamento 
e internação em Unidade de Terapia Intensiva (UTI) - adulto e 
pediátrico. O edital de credenciamento nº 20/2017, vinculado a 
Inexigibilidade nº 6/2017-035se encontra disponível na sala de 
Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa.
O Município de Capanema, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, por meio da Comissão Especial de Credenciamento 
informa às instituições de saúde, de conformidade com a Lei 
nº 8.666/93, Lei nº 8080/90 e 8142/90 com suas alterações, 
a abertura de Credenciamento de instituições privadas de 
saúde para contratação de exames laboratoriais. O edital de 
credenciamento nº 21/2017, vinculado a Inexigibilidade nº 
6/2017-036 se encontra disponível na sala de Licitação, Travessa 
Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa.
O Município de Capanema, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, por meio da Comissão Especial de Credenciamento 
informa às instituições de saúde, de conformidade com a Lei 
nº 8.666/93, Lei nº 8080/90 e 8142/90 com suas alterações, a 
abertura de Credenciamento de instituições privadas de saúde 
para contratação de exames especializados por imagem. O edital 
de credenciamento nº 22/2017, vinculado a Inexigibilidade nº 
6/2017-037 se encontra disponível na sala de Licitação, Travessa 
Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 
7/2017-042. Objeto: Reconstrução de Ponte Sobre o Rio 
Igarapé Açu(Vila Santa Rosa). Base Legal: Art. 24, Inciso Iv da 
Lei 8.666/93. Contratado: Almeida & Pereira Edifi cações Ltda. 
CNPJ 22.338.358/0001-61. Valor: R$ 86.785,58. Ratifi cação Em 
14/07/2017. Francisco Ferreira Feitas Neto - Prefeito Municipal.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 
PMC - PP - SRP. Objeto: Registro de Preços que visa a contratação 

de Pessoa Jurídica, para aquisição de 02 automóveis sendo 01 
popular e uma pick-up simples, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Capanema/Pa no 
Exercício de 2017. ADJUDICADO PARA: Rani Veículos Ltda - Epp 
CNPJ 08.201.738/0001-29, Proposta com valor unitário de: Item 
01: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais), e 
Item 02: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº 8666/93. Francidélia de L. Menezes 
da Rocha -Pregoeira.

Protocolo: 210188
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 
- REAVISO. Tipo menor preço por item, que visa a aquisição de 
equipamentos/material permanente, com recursos do Ministério 
da Saúde, destinados ao posto de saúde de Santa Luzia do 
Indua, UBS Municipal Colônia da Grota Seca, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) na Zona Urbana de Capitão Poço, a realizar-
se na sala da CPL/PMCP às 10:00hs do dia 16/08/2017. O 
Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 12:00-
Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital 
R$ 50,00, informações 91-3468 1390. João Gomes de Lima - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 210189
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSAÕ DE LICITAÇÃO. 

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, informa que o Processo 
Licitatório SRP Nº051 /2017, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para a aquisição de peças e serviços de 
manutenção para veículos, a fi m de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, terá sua data SUSPENSA para 
retifi cações signifi cativas no Termo de Referência do Instrumento 
Convocatório. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal de 
Castanhal/Pa.

Protocolo: 210190
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 05072017/01 - TIPO: 
Menor Preço por item - OBJETO: Locação de uma caminhonete 
0(zero) km, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 
de agosto de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa, e pen drive - 
Eldorado do Carajás, 01 de agosto de 2017 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 210192


